



Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

CNPJ: 52.359.692/0001-62

Telefone: (11)4012-1000

Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modalidade: 5/2024 - Dispensa de Licitação

Sessão: 1

Processo: 184/2024

Edital: 123

Nº Credenciamento: 01

Agricultura Familiar: Sim Chamamento Público: 01

Unidade Gestora: 2 - Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - AGRICULTURA FAMILIAR

Justificativa: A prefeitura municipal realizará o processo de abertura de uma nova chamada pública para a aquisição de itens da agricultura familiar para atender as necessidades de Alimentação e Nutrição dos alunos regularmente matriculados e aptos ao recebimento de merenda escolar. Recebemos orçamentos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE para auxiliar na compra de alimentos no denominado Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), e neste orçamento somos obrigados a realizar uma aquisição de no mínimo 40% do total de recursos repassados com a agricultura familiar. O objetivo da chamada pública é promover uma alimentação saudável, o desenvolvimento sustentável regional dos agricultores familiares e utilizar no mínimo 40% dos recursos do PNAE neste processo. Por todas as razões elencadas, nota-se a importância das aquisições dos produtos, não apenas para atender a alimentação de nossos alunos, mas também para promover o desenvolvimento sustentável da região na qual o município de Bom Jesus dos Perdões está inserido.

PREÂMBULO

Abertura da Sessão

No dia 21 de Janeiro de 2025, às 10:00 reuniram-se na da Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, o Presidente , e a Comissão: designados nos autos do processo supracitado para a sessão pública deste credenciamento.

Aberta à sessão, iniciou-se o exame dos documentos dos interessados e representantes presentes para comprovação da existência dos poderes necessários para a formulação das propostas e prática de todos os demais atos inerentes ao certame. Na sequência, iniciou-se o recebimento dos documentos necessários ao Credenciamento, Habilitação e das Propostas de Preços dos licitantes, tendo por finalidade auxiliar na análise que versa sobre o objeto supracitado.

Credenciamento

Declarando aberta a fase de credenciamento o Presidente solicitou aos representantes que apresentasse os documentos exigidos para o credenciamento conforme o Edital. Depois de analisados os documentos pela Comissão, foi considerada credenciada as empresas abaixo, com seu respectivo representante:

Fornecedores Credenciados				
Proponentes	Enquadramento	CNPJ/CPF	Representante	Documento
JULIO TAKASHI KIKUCHI	Empresa Normal	08.005.457/0001-09	JULIO TAKASHI KIKUCHI	774.791.308-72
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	Empresa Normal	33.266.124/0001-72	ALEXANDRO APARECIDO DA SILVA	265.319.758-81
COOPARDENSE - COOP. AGROPECUARIA S. J. RIO PARDO	Empresa Normal	10.792.350/0001-91	CLAUDINEI MINUSSI	084.155.038-73



Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

CNPJ: 52.359.692/0001-62

Telefone: (11)4012-1000

Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000

EDUARDO DAMANTE GUIMARÃES	Empresa Normal	16.705.935/0001-03	EDUARDO DAMANTE GUIMARÃES	258.410.328-10
EUGÊNIO DE MORAIS	Empresa Normal	22.909.844/0001-92	EUGÊNIO DE MORAIS	027.337.458-32
ANA DE PAULA ABREU FERREIRA FIGUEREDO	Empresa Normal	35.130.224/0001-00	ANA DE PAULA ABREU FERREIRA FIGUEREDO	265.322.698-75
JULIO APARECIDO FABREGA SANCHES	Empresa Normal	08.810.877/0001-50	JULIO APARECIDO FABREGA SANCHES	383.354.098-20
JONAS PEDROSA VIEIRA LTDA	Empresa Normal	26.291.381/0001-07	JONAS PEDROSA VIEIRA	419.288.998-62
COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRARIA TERRA LIVRE LTDA	Empresa Normal	10.568.281/0001-37	rafael wagner de oliveira	378.247.378-70
GREGÓRIO MARTINS	Empresa Normal	09.479.497/0001-47	GREGÓRIO MARTINS	068.708.958-13
NELSON RODRIGUES DOS SANTOS FILHO	Empresa Normal	18.185.950/0001-01	NELSON RODRIGUES DOS SANTOS FILHO	002.206.728-06
FILHOS DA TERRA ORGANICO	Empresa Normal	29.213.704/0001-24	WESLEY LUY PEREIRA ESTAVAM DA ROCHA	298.270.328-95
EVARISTO PEREIRA DA SILVA	Empresa Normal	08.310.600/0001-68	EVARISTO PEREIRA DA SILVA	078.732.778-60
ANDRE LUIS BORGES FABREGA	Empresa Normal	08.810.945/0001-80	ANDRE LUIS BORGES FABREGA	171.322.648-00
PEDRO ISRAEL PAIFER		059.504.628-23	PEDRO ISRAEL PAIFER	059.504.628-23
EMERSON JOSÉ PAIFER		298.689.038-58	EMERSON JOSÉ PAIFER	298.689.038-58
ANTONIO WILSON PAIFER		085.768.648-86	ANTONIO WILSON PAIFER	085.768.648-86
EDUARDO NELSON ALVES JUNIOR	Empresa Normal	44.540.250/0001-07	EDUARDO NELSON ALVES JUNIOR	259.517.498-32
MATHEUS FERREIRA	Empresa Normal	57.931.425/0001-31	MATHEUS FERREIRA	460.247.088-23
IGOR FERNANDO DE CAMARGO	Empresa Normal	37.882.368/0001-30	IGOR FERNANDO DE CAMARGO	303.145.868-06
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO	Empresa Normal	42.898.766/0001-85		
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE JARINU - AGRIFAJA	Empresa Normal	34.910.530/0001-99		

O presidente comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida foram recebidas as declarações dos Fornecedores Credenciados ou seus Representantes dando ciência de que cumprem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital, e os Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

JULGAMENTO

Em seguida a Comissão procedeu com o julgamento do certame com a abertura do envelope das Propostas. Tendo procedida a análise dos critérios de aceitabilidade das propostas os licitantes foram classificados em ordem crescente de valor.

Propostas



Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

CNPJ: 52.359.692/0001-62

Telefone: (11)4012-1000

Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000

Item/Lote: 1 - 3872 FRUTA, TIPO: ABACATE MARGARIDA, APRESENTAÇÃO: NATURAL . CLASSIFICAÇÃO: A BOCA DE 8 A 10, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 900 GRAMAS, COLORAÇÃO POLPA: AMARELA SEM FIBRAS, COLORAÇÃO CASCA: VERDE COM MÉDIA RUGOSIDA					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	1.450,0000	Kg	17,1900	24.925,50	1
ANA DE PAULA ABREU FERREIRA FIGUEREDO	550,0000	Kg	22,3400	12.287,00	2

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000**

Item/Lote: 2 - 7881 ABACAXI PEROLA. ABACAXI PÉROLA. FRUTO PESANDO EM TORNO DE 1,2 A 1,5 KG. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDÃO, AMASSADO, SEM COROA, COM FASCIÇÃO GRAVE, FERIMENTO,

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	9.000,0000	Kg	13,4900	121.410,00	1

Item/Lote: 3 - 7680 ATEMOIA. ATEMÓIA. TAMANHO: FRUTOS PESANDO MENOS QUE 270 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM DEFEITO DE CASCA GRAVE, DEFEITO DE POLPA, FERIMENTO, PODRIDÃO, I

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
EUGÊNIO DE MORAIS	130,0000	Kg	31,1300	4.046,90	1
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	1.870,0000	Kg	31,1300	58.213,10	2

Item/Lote: 4 - 3976 FRUTA, TIPO: BANANA NANICA, APRESENTAÇÃO: NATURAL . BANANA NANICA. DEVEM APRESENTAR-SE PRESAS EM CACHOS FIRMES. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMENTO, PODRIDÃO, DANO POR PRAGAS, PASSADO.

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	10.000,0000	Kg	7,9500	79.500,00	1

Item/Lote: 5 - 8046 FRUTA, TIPO: CAQUI FUYU, APRESENTAÇÃO: NATURAL . CAQUI FUYU OU GIOMBO OU RAMA FORTE. OS FRUTOS DEVEM ESTAR EM GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO. A CASCA DEVE SER DE COLORAÇÃO ALARANJADA OU VERMELHA. NÃO SERÁ

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	2.000,0000	Kg	19,4200	38.840,00	1

Item/Lote: 6 - 4036 FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL . GOIABA BRANCA OU VERMELHA. A CASCA DEVE SER DA COR VERDE CLARA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: DANO POR PRAGA, DEFEITO DE CASCA GRAVE, FER

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
EUGÊNIO DE MORAIS	477,0000	Kg	15,6600	7.469,82	1
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	4.523,0000	Kg	15,6600	70.830,18	2
ANA DE PAULA ABREU FERREIRA FIGUEREDO	1.000,0000	Kg	20,3500	20.350,00	3

Item/Lote: 7 - 4266 FRUTA, TIPO: LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO: NATURAL . CLASSIFICAÇÃO: A, TAMANHO: MAIOR OU IGUAL 70 MM DE DIAMETRO

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	7.000,0000	Kg	8,9900	62.930,00	1

Item/Lote: 8 - 4360 FRUTA, TIPO: LIMÃO TAHITI, APRESENTAÇÃO: NATURAL . CLASSIFICAÇÃO: A, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 60 MM DE DIAMETRO

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	1.000,0000	Kg	13,3200	13.320,00	1

Item/Lote: 10 - 7736 FRUTA, TIPO: MANGA TOMMY ATKINS, APRESENTAÇÃO: NATURAL . MANGA TOMMY ATKINS. TAMANHO: ENTRE 500 E 650G. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM DEFEITO DE

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões**

CNPJ: 52.359.692/0001-62

Telefone: (11)4012-1000

Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000

POLPA, DEFEITO DE CASCA GRAVE, PODRIDÃO, IMATURO, MANCHA DE L

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	4.000,0000	Kg	9,8200	39.280,00	1

Item/Lote: 11 - 4425 FRUTA, TIPO: MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL
. CLASSIFICAÇÃO: A, TAMANHO: 1,36 A 2,4 KG

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	5.000,0000	Kg	8,4900	42.450,00	1

Item/Lote: 12 - 4485 FRUTA, TIPO: MARACUJA AZEDO, APRESENTAÇÃO: NATURAL
. MARACUJÁ- AZEDO. TAMANHO: 200 A 300 GRAMAS. NÃO DEVE APRESENTAR FUNGOS NA SUA CASA. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDÃO, IMATURO, FERIMENTO.

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	1.000,0000	Kg	17,5200	17.520,00	1

Item/Lote: 13 - 4610 FRUTA, TIPO: MELANCIA REDONDA, APRESENTAÇÃO: NATURAL
. MELANCIA. TAMANHO: PESO ENTE 7 A 10 KG. A CASCA DEVE SER AMARELO ESVERDEADA, A POLPA VERMELHA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, PA

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	10.000,0000	Kg	3,1200	31.200,00	1

Item/Lote: 15 - 8052 FRUTA, TIPO: MORANGO, APRESENTAÇÃO: NATURAL
. MORANGO. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMENTO, PODRIDÃO, PASSADO, AMASSADO, AUSÊNCIA DE CÁLICE E SÉPALAS, IMATURO (PELO MENOS 2/3 DO F

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	1.299,0000	Kg	39,1800	50.894,82	1
EVARISTO PEREIRA DA SILVA	471,0000	Kg	50,9300	23.988,03	2
FILHOS DA TERRA ORGANICO	230,0000	Kg	50,9300	11.713,90	3

Item/Lote: 17 - 4750 FRUTA, TIPO: PESSEGO NACIONAL, APRESENTAÇÃO: NATURAL
. PÊSSEGO NACIONAL. TAMANHO: FRUTOS DE 75 A 90 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMENTO, PODRIDÃO, PASSADO, MURCHO, DEFEITO DE POLPA

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ANDRE LUIS BORGES FABREGA	1.500,0000	Kg	19,2900	28.935,00	1
JULIO APARECIDO FABREGA SANCHES	1.500,0000	Kg	19,2900	28.935,00	2

Item/Lote: 18 - 8129 FRUTA, TIPO: MEXERICA TIPO PONKAN, APRESENTAÇÃO: NATURAL. CLASSIFICAÇÃO: A, TAMANHO: IGUAL OU MAIOR QUE 70 MM DE DIAMETRO

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	5.000,0000	Kg	15,5500	77.750,00	1

Item/Lote: 19 - 4756 FRUTA, TIPO: UVA THOMPSON, APRESENTAÇÃO: NATURAL
. CLASSIFICAÇÃO: 2A. TAMANHO: DIAMETRO IGUAL OU MAIOR QUE 16 MM

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
------------	------------	---------	----------------	-------------	-------

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000**

ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	2.000,0000	Kg	29,8400	59.680,00	1
---	------------	----	---------	-----------	---

Item/Lote: 20 - 10675 ABÓBORA JAPONESA.					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	800,0000	Kg	4,9200	3.936,00	1

Item/Lote: 21 - 5013 ABOBORA. ABÓBORA PAULISTA. TAMANHO: MENOR QUE 2 KG. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMENTO, MANCHADO, PODRIDÃO. POLPA DA COR CREME ALARANJADA. CA					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	550,0000	Kg	5,2200	2.871,00	1
ANA DE PAULA ABREU FERREIRA FIGUEREDO	250,0000	Kg	6,7800	1.695,00	2

Item/Lote: 22 - 4808 LEGUME IN NATURA, TIPO: ABOBRINHA ITALIANA. ABOBRINHA ITALIANA. TAMANHO: PESO MAIOR QUE 200 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMENTO, PODRIDÃO, DANO POR PRAGAS, PASSADO, MURC					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
EUGÊNIO DE MORAIS	500,0000	Kg	5,3600	2.680,00	1
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	500,0000	Kg	5,3600	2.680,00	2

Item/Lote: 23 - 4826 VERDURA IN NATURA, TIPO: ACELGA. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO: MAIOR OU IGUAL A 1,5 KG, FOLHAS ALONGADAS NA COR VERDE CLARA					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
JULIO TAKASHI KIKUCHI	551,0000	Un	7,6600	4.220,66	1
EVARISTO PEREIRA DA SILVA	299,0000	Un	9,9600	2.978,04	2

Item/Lote: 24 - 4783 VERDURA IN NATURA, TIPO: AGRIÃO. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO MAÇO: APROXIMADAMENTE 200 G					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	500,0000	MC	5,3200	2.660,00	1

Item/Lote: 25 - 4442 ALFACE CRESPA. ALFACE CRESPA. TAMANHO: PÉ COM MAIS DE 400 GRAMAS, UNIDADES UNIFORMES. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, MANCHA ESCURAS NAS FOLHAS,					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
EDUARDO DAMANTE GUIMARÃES	1.400,0000	PE	3,9900	5.586,00	1
JULIO TAKASHI KIKUCHI	1.000,0000	PE	3,9900	3.990,00	2
EVARISTO PEREIRA DA SILVA	600,0000	PE	5,1800	3.108,00	3
GREGÓRIO MARTINS	1.000,0000	PE	5,1800	5.180,00	4

Item/Lote: 27 - 7877 ALHO PORÓ. ALHO PORÓ: NÃO SERÃO ACEITOS COM OS SEGUINTE DEFEITOS: AMARELADO E FERIMENTO.					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
EDUARDO DAMANTE GUIMARÃES	600,0000	Un	3,7500	2.250,00	1

Item/Lote: 28 - 4885 LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA LAVADA. CLASSIFICAÇÃO: NOIVA, TAMANHO: 50 A 70 MM					
--	--	--	--	--	--

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000**

DE DIAMETRO

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	2.000,0000	Kg	7,8233	15.646,60	1

Item/Lote: 29 - 5063 LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE ROSADA. BATATA DOCE ROSADA. TAMANHO: MENOR QUE 300 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, ESVERDEAMENTO, MURCHO, PASSADO

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	1.000,0000	Kg	5,8500	5.850,00	1

Item/Lote: 30 - 5070 LEGUME IN NATURA, TIPO: BERINJELA COMUM. BERINJELA COMUM. A CASCA DEVE SER BRILHANTE E CABO ESTAR TURGIDO. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, MURCHO, PASSADO, DANO POR PRAGA

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
EUGÊNIO DE MORAIS	350,0000	Kg	12,9900	4.546,50	1
EVARISTO PEREIRA DA SILVA	150,0000	Kg	16,8900	2.533,50	2

Item/Lote: 31 - 4889 LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA. BETERRABA. TAMANHO: MÉDIO. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, FERIMENTO, PASSADO, MURCHO.

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
EUGÊNIO DE MORAIS	500,0000	Kg	5,6900	2.845,00	1
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	300,0000	Kg	5,6900	1.707,00	2
ANA DE PAULA ABREU FERREIRA FIGUEREDO	200,0000	Kg	7,3900	1.478,00	3

Item/Lote: 32 - 4918 VERDURA IN NATURA, TIPO: BROCOLIS NINJA. BRÓCOLIS NINJA: TAMANHO: PÉ MAIOR QUE 500 GRAMAS. BUQUE DEVE SER COMPACTO E FIRME DE COLORAÇÃO VERDE ESCURA.. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITO

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
EDUARDO DAMANTE GUIMARÃES	1.000,0000	Un	7,4500	7.450,00	1

Item/Lote: 33 - 4964 CONDIMENTO IN NATURA, TIPO: CEBOLA NACIONAL. CEBOLA NACIONAL. TAMANHO: PESO MAIOR QUE 100 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: BROTADO, FERIMENTO, PERDA DE CATÁFILO INTERNO, PODRIDÃ

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	2.000,0000	Kg	4,9200	9.840,00	1

Item/Lote: 34 - 5019 LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA. CENOURA: TAMANHO: MÉDIO. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, FERIMENTO, MURCHO, DANO POR PRAGA, OMBRO VERDE OU ROXO, LENHOSO, DEFORMA

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	1.500,0000	Kg	4,5900	6.885,00	1

Item/Lote: 35 - 4986 LEGUME IN NATURA, TIPO: CHUCHU. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO: MAIOR 450 G

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
JULIO TAKASHI KIKUCHI	700,0000	Kg	6,8500	4.795,00	1

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000**

FILHOS DA TERRA ORGANICO	100,0000	Kg	8,9100	891,00	2
--------------------------	----------	----	--------	--------	---

Item/Lote: 36 - 5025 VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE MANTEIGA. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO MAÇO: APROXIMADAMENTE 350 G					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
EUGÊNIO DE MORAIS	500,0000	MC	3,5500	1.775,00	1
JULIO TAKASHI KIKUCHI	500,0000	MC	3,5500	1.775,00	2

Item/Lote: 37 - 5044 VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE-FLOR. COUVE-FLOR. TAMANHO: PÉ COM MAIS DE 500 GRAMAS SEM FOLHAS. BUQUE COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO BRANCA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMEN					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	1.000,0000	Un	10,6600	10.660,00	1

Item/Lote: 38 - 5103 VERDURA IN NATURA, TIPO: ESCAROLA. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO MAÇO: MAIOR OU IGUAL A 500 G					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
JULIO TAKASHI KIKUCHI	150,0000	PE	3,9900	598,50	1
GREGÓRIO MARTINS	200,0000	PE	5,1800	1.036,00	2
FILHOS DA TERRA ORGANICO	150,0000	PE	5,1800	777,00	3

Item/Lote: 39 - 5107 VERDURA IN NATURA, TIPO: ESPINAFRE. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO MAÇO: APROXIMADAMENTE 500 G					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
JULIO TAKASHI KIKUCHI	100,0000	MC	7,3800	738,00	1
EVARISTO PEREIRA DA SILVA	300,0000	MC	9,5900	2.877,00	2
FILHOS DA TERRA ORGANICO	100,0000	MC	9,5900	959,00	3

Item/Lote: 40 - 5115 LEGUME IN NATURA, TIPO: INHAME. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA A, TAMANHO: MAIOR 100 G					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	800,0000	Kg	15,3600	12.288,00	1
ANA DE PAULA ABREU FERREIRA FIGUEREDO	200,0000	Kg	19,9600	3.992,00	2

Item/Lote: 41 - 5484 LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA. MANDIOCA DESCASCADA. MANDIOCA SEM CASCA, CORTADA EM PEDAÇO. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PASSADA, PODRIDÃO, MANCHAS ESCURAS, ODOR NÃO CA					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
JULIO TAKASHI KIKUCHI	1.500,0000	Kg	10,2200	15.330,00	1

Item/Lote: 42 - 5645 LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOQUINHA. MANDIOQUINHA. TAMANHO: 60 A 150 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: ESCURECIMENTO, FERIMENTO, PODRIDÃO.					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	800,0000	Kg	33,6600	26.928,00	1

Item/Lote: 43 - 5357 LEGUME IN NATURA, TIPO: MILHO VERDE. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO ESPIGA LIMPA: MAIOR OU IGUAL 350 G, COLORAÇÃO MILHO: AMARELO CLARO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESPIGA					
---	--	--	--	--	--

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000**

MILHO VERDE LIM

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	3.000,0000	Kg	10,0900	30.270,00	1

Item/Lote: 44 - 5371 LEGUME IN NATURA, TIPO: PEPINO COMUM. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO: MAIOR 20 CM COMPRIMENTO E 450 G, COLORAÇÃO CASCA: VERDE VIVO INTENSO

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
EUGÊNIO DE MORAIS	800,0000	Kg	10,3200	8.256,00	1

Item/Lote: 45 - 5172 LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTAO VERDE. PIMENTÃO VERDE. TAMANHO: PESO MAIOR QUE 100 GRAMAS. DE CASCA LISA COM COR VERDE BRILHANTE. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, FERIME

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	650,0000	Kg	12,9200	8.398,00	1
EVARISTO PEREIRA DA SILVA	150,0000	Kg	16,8000	2.520,00	2

Item/Lote: 46 - 5350 VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO VERDE LISO. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO: 1,7 A 3 KG, EMBALAGEM: ENGRADADO DE 12 CABEÇAS

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
JULIO TAKASHI KIKUCHI	174,0000	Un	4,9800	866,52	1
EUGÊNIO DE MORAIS	174,0000	Un	4,9800	866,52	2
EVARISTO PEREIRA DA SILVA	152,0000	Un	13,0800	1.988,16	3

Item/Lote: 47 - 5384 VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO ROXO LISO. REPOLHO ROXO. TAMANHO: PÉ DEVE PESAR MAIS QUE 1,5 KG. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, FERIMENTO, DANO POR PRAGA.

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
EDUARDO DAMANTE GUIMARÃES	500,0000	Un	10,0600	5.030,00	1

Item/Lote: 48 - 5583 VERDURA IN NATURA, TIPO RÚCULA HIDROPONICA. CLASSIFICAÇÃO: TIPO 15, TAMANHO: MAIOR OU IGUAL 250 G

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	110,0000	MC	6,3100	694,10	1
EDUARDO DAMANTE GUIMARÃES	190,0000	MC	6,3100	1.198,90	2
GREGÓRIO MARTINS	200,0000	MC	8,2000	1.640,00	3

Item/Lote: 49 - 5404 LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE SALADA. TOMATE SALADA. TAMANHO: PESO MAIOR QUE 80 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, PASSADO, VIROSE, FERIMENTO, QUEIMADO DE SOL GRA

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	1.500,0000	Kg	8,6900	13.035,00	1
GREGÓRIO MARTINS	1.500,0000	Kg	11,3000	16.950,00	2

Item/Lote: 50 - 5423 LEGUME IN NATURA, TIPO: VAGEM MACARRÃO CURTA. VAGEM MACARRÃO-CURTA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMENTO, MURCHO, PODRIDÃO, PASSADO.

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
------------	------------	---------	----------------	-------------	-------

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000**

EUGÊNIO DE MORAIS	400,0000	Kg	18,7500	7.500,00	1
-------------------	----------	----	---------	----------	---

Item/Lote: 51 - 7691 IOGURTE INTEGRAL. IOGURTE INTEGRAL VÁRIOS SABORES OBTIDO POR COAGULAÇÃO E DIMINUIÇÃO DO PH DO LEITE, OU RECONSTITUÍDO, ADICIONADO OU NÃO DE OUTROS PRODUTOS LÁCTEOS, PO					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ANTONIO WILSON PAIFER	3.037,0000	L	13,1600	39.966,92	1
PEDRO ISRAEL PAIFER	1.963,0000	L	13,1600	25.833,08	2

Item/Lote: 52 - 7687 IOGURTE INTEGRAL. IOGURTE INTEGRAL SEM SABOR NÃO ADOÇADO OBTIDO POR COAGULAÇÃO E DIMINUIÇÃO DO PH DO LEITE, OU RECONSTITUÍDO, ADICIONADO OU NÃO DE OUTROS PRODUTOS LÁCTEOS					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
PEDRO ISRAEL PAIFER	705,0000	L	14,4500	10.187,25	1
JONAS PEDROSA VIEIRA LTDA	1.527,0000	L	14,4500	22.065,15	2
EMERSON JOSÉ PAIFER	2.768,0000	L	14,4500	39.997,60	3

Item/Lote: 54 - 8109 MANTEIGA PURA COM SAL. MANTEIGA PURA COM SAL. PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE CREME DE LEITE PASTEURIZADO, DEVENDO APRESENTAR TEOR MÍNIMO DE GORDURA DE 80% E TEOR MÁXIMO DE					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
JONAS PEDROSA VIEIRA LTDA	255,0000	Kg	70,1300	17.883,15	1

Item/Lote: 55 - 8111 QUEIJO MINAS FRESCAL. "QUEIJO MINAS FRESCAL . QUEIJO SEMI-GORDO, DE MUITO ALTA UMIDADE, A SER CONSUMIDO FRESCO. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO;					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
NELSON RODRIGUES DOS SANTOS FILHO	647,0000	Kg	61,8200	39.997,54	1

Item/Lote: 56 - 7532 ARROZ AGULHINHA INTEGRAL TIPO 1 . ARROZ AGULHINHA INTEGRAL TIPO 1. GRÃOS DE ARROZ "IN NATURA", PROVENIENTE DA ESPÉCIE ORYZA SATIVA, CONSTITUÍDO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS. BENEFICIADO,					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
COOPARDENSE - COOP. AGROPECUARIA S. J. RIO PARDO	15.000,0000	Kg	6,6200	99.300,00	1

Item/Lote: 63 - 7692 MEL DE ABELHA. MEL DE ABELHA. PRODUTO NATURAL ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DE NÉCTAR DE FLORES E/OU EXSUDATOS SACARÍNICOS DE PLANTAS. NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIA					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	500,0000	Kg	46,7500	23.375,00	1

Item/Lote: 64 - 7948 SUCO INTEGRAL. SUCO INTEGRAL DE MAÇÃ. SUCO DE MAÇÃ SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E AÇÚCAR, SEM CORANTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA DE VIDRO OU PET OU TETRA PAK DE 1 A 3 LIT					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE LTDA	7.000,0000	L	15,8900	111.230,00	1

Item/Lote: 65 - 8069 SUCO, APRESENTAÇÃO: CAIXA TETRAPACK, SABOR: VARIADO CAPACIDADE: 200 ML. SUCO					
--	--	--	--	--	--

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000**

INTEGRAL DE MAÇÃ 200MLSUCO DE MAÇÃ SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E AÇÚCAR, SEM CORANTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA PAK DE 200 ML POR EMBALAGEM. EMBALAGEM

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRARIA TERRA LIVRE LTDA	10.000,0000	Un	3,5900	35.900,00	1

Item/Lote: 66 - 9288 SUCO INTEGRAL DE UVA. SUCO DE UVA TINTO SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E AÇÚCAR, SEM CORANTES E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA DE VIDRO OU BAG OU TETRA PAK DE 1 A 3 LITROS POR EMBALAGEM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO RES

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRARIA TERRA LIVRE LTDA	7.000,0000	L	18,9900	132.930,00	1

Item/Lote: 67 - 8070 SUCO, APRESENTAÇÃO: CAIXA TETRAPACK, SABOR: VARIADO CAPACIDADE: 200 ML. SUCO INTEGRAL DE UVA 200 MLSUCO DE UVA TINTO SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E AÇÚCAR, SEM CORANTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA PAK DE 200ML POR EMBALAGEM. EMBALAGEM

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRARIA TERRA LIVRE LTDA	10.000,0000	Un	3,3900	33.900,00	1

Item/Lote: 71 - 5543 CONDIMENTO IN NATURA, TIPO: MANJERICAO. CLASSIFICAÇÃO: UNICO, TAMANHO MAÇO: MAIOR OU IGUAL 250 G

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
FILHOS DA TERRA ORGANICO	150,0000	Kg	38,0600	5.709,00	1

Item/Lote: 72 - 4866 CONDIMENTO, TIPO: ALECRIM, APRESENTAÇÃO NATURAL. CLASSIFICAÇÃO: UNICO, TAMANHO MAÇO: MAIOR OU IGUAL 160 G

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
FILHOS DA TERRA ORGANICO	20,0000	Kg	30,4900	609,80	1

Item/Lote: 73 - 5000 VERDURA IN NATURA, TIPO: CEBOLINHA. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO MAÇO: DE 1,3 A 1,4 KG

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
GREGÓRIO MARTINS	250,0000	Kg	33,3000	8.325,00	1
FILHOS DA TERRA ORGANICO	250,0000	Kg	33,3000	8.325,00	2

Item/Lote: 74 - 5397 CONDIMENTO IN NATURA, TIPO: SALSINHA. SALSINHA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FOLHAS AMARELAS, MURCHAS, COM MANCHAS ESCURAS.

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
EDUARDO DAMANTE GUIMARÃES	10,0000	Kg	21,7833	217,83	1
GREGÓRIO MARTINS	240,0000	Kg	28,3100	6.794,40	2
FILHOS DA TERRA ORGANICO	250,0000	Kg	28,3100	7.077,50	3

Item/Lote: 75 - 14879 CONDIMENTO IN NATURA, TIPO: COENTRO FRESCO . NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FOLHAS AMARELAS, MURCHAS, COM MANCHAS ESCURAS.

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
EDUARDO DAMANTE GUIMARÃES	100,0000	Kg	20,1100	2.011,00	1
FILHOS DA TERRA ORGANICO	100,0000	Kg	20,1167	2.011,67	2

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000****Habilitação**

Abertos os envelopes de documentação dos licitantes com as melhores propostas, foram analisados pela comissão, onde foi identificado que os mesmos atendem os requisitos do edital, sendo assim foram habilitados os seguintes fornecedores:

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data
ANA DE PAULA ABREU FERREIRA FIGUEREDO	35.130.224/0001-00	21/01/2025
ANDRE LUIS BORGES FABREGA	08.810.945/0001-80	21/01/2025
ANTONIO WILSON PAIFER	085.768.648-86	21/01/2025
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF	33.266.124/0001-72	21/01/2025
COOPARDENSE - COOP. AGROPECUARIA S. J. RIO PARDO	10.792.350/0001-91	21/01/2025
COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRARIA TERRA LIVRE LTDA	10.568.281/0001-37	21/01/2025
EDUARDO DAMANTE GUIMARÃES	16.705.935/0001-03	21/01/2025
EMERSON JOSÉ PAIFER	298.689.038-58	21/01/2025
EUGÊNIO DE MORAIS	22.909.844/0001-92	21/01/2025
EVARISTO PEREIRA DA SILVA	08.310.600/0001-68	21/01/2025
FILHOS DA TERRA ORGANICO	29.213.704/0001-24	21/01/2025
GREGÓRIO MARTINS	09.479.497/0001-47	21/01/2025
JONAS PEDROSA VIEIRA LTDA	26.291.381/0001-07	21/01/2025
JULIO APARECIDO FABREGA SANCHES	08.810.877/0001-50	21/01/2025
JULIO TAKASHI KIKUCHI	08.005.457/0001-09	21/01/2025
NELSON RODRIGUES DOS SANTOS FILHO	18.185.950/0001-01	21/01/2025
PEDRO ISRAEL PAIFER	059.504.628-23	21/01/2025

RESULTADO**Fornecedores Vencedores**

À vista da habilitação, foram declarados vencedores dos respectivos itens os fornecedores:

Fornecedor: ANA DE PAULA ABREU FERREIRA FIGUEREDO				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1 - 3872 FRUTA, TIPO: ABACATE MARGARIDA, APRESENTAÇÃO: NATURAL . CLASSIFICAÇÃO: A BOCA DE 8 A 10, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 900 GRAMAS, COLORAÇÃO POLPA: AMARELA SEM FIBRAS, COLORAÇÃO CASCA: VERDE COM MÉDIA RUGOSIDA	550,0000	Kg	22,3400	12.287,00
6 - 4036 FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL . GOIABA BRANCA OU VERMELHA. A CASCA DEVE SER DA COR VERDE CLARA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: DANO POR PRAGA, DEFEITO DE CASCA GRAVE, FER	1.000,0000	Kg	20,3500	20.350,00

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000**

21 - 5013 ABOBORA. ABÓBORA PAULISTA. TAMANHO: MENOR QUE 2 KG. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMENTO, MANCHADO, PODRIDÃO. POLPA DA CORCREME ALARANJADA. CA	250,0000	Kg	6,7800	1.695,00
31 - 4889 LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA. BETERRABA. TAMANHO: MÉDIO. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, FERIMENTO, PASSADO, MURCHO.	200,0000	Kg	7,3900	1.478,00
40 - 5115 LEGUME IN NATURA, TIPO: INHAME. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA A, TAMANHO: MAIOR 100 G	200,0000	Kg	19,9600	3.992,00
Total do Fornecedor:				39.802,00

Fornecedor: ANDRE LUIS BORGES FABREGA				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17 - 4750 FRUTA, TIPO: PESSEGO NACIONAL, APRESENTAÇÃO: NATURAL . PÊSSEGO NACIONAL. TAMANHO: FRUTOS DE 75 A 90 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMENTO, PODRIDÃO, PASSADO, MURCHO, DEFEITO DE POLPA	1.500,0000	Kg	19,2900	28.935,00
Total do Fornecedor:				28.935,00

Fornecedor: ANTONIO WILSON PAIFER				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51 - 7691 IOGURTE INTEGRAL. IOGURTE INTEGRAL VÁRIOS SABORES OBTIDO POR COAGULAÇÃO E DIMINUIÇÃO DO PH DO LEITE, OU RECONSTITUÍDO, ADICIONADO OU NÃO DE OUTROS PRODUTOS LÁCTEOS, PO	3.037,0000	L	13,1600	39.966,92
Total do Fornecedor:				39.966,92

Fornecedor: ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJF				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1 - 3872 FRUTA, TIPO: ABACATE MARGARIDA, APRESENTAÇÃO: NATURAL . CLASSIFICAÇÃO: A BOCA DE 8 A 10, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 900 GRAMAS, COLORAÇÃO POLPA: AMARELA SEM FIBRAS, COLORAÇÃO CASCA: VERDE COM MÉDIA RUGOSIDA	1.450,0000	Kg	17,1900	24.925,50
2 - 7881 ABACAXI PEROLA. ABACAXI PÉROLA. FRUTO PESANDO EM TORNO DE 1,2 A 1,5 KG. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDÃO, AMASSADO, SEM COROA, COM FASCIÇÃO GRAVE,	9.000,0000	Kg	13,4900	121.410,00

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000**

FERIMENTO,				
3 - 7680 ATEMOIA. ATEMÓIA. TAMANHO: FRUTOS PESANDO MENOS QUE 270 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM DEFEITO DE CASCA GRAVE, DEFEITO DE POLPA, FERIMENTO, PODRIDÃO, I	1.870,0000	Kg	31,1300	58.213,10
4 - 3976 FRUTA, TIPO: BANANA NANICA, APRESENTAÇÃO: NATURAL . BANANA NANICA. DEVEM APRESENTAR-SE PRESAS EM CACHOS FIRMES. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMENTO, PODRIDÃO, DANO POR PRAGAS, PASSADO.	10.000,0000	Kg	7,9500	79.500,00
5 - 8046 FRUTA, TIPO: CAQUI FUYU, APRESENTAÇÃO: NATURAL . CAQUI FUYU OU GIOMBO OU RAMA FORTE. OS FRUTOS DEVEM ESTAR EM GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO. A CASCA DEVE SER DE COLORAÇÃO ALARANJADA OU VERMELHA. NÃO SERÁ	2.000,0000	Kg	19,4200	38.840,00
6 - 4036 FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL . GOIABA BRANCA OU VERMELHA. A CASCA DEVE SER DA COR VERDE CLARA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: DANO POR PRAGA, DEFEITO DE CASCA GRAVE, FER	4.523,0000	Kg	15,6600	70.830,18
7 - 4266 FRUTA, TIPO: LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO: NATURAL . CLASSIFICAÇÃO: A, TAMANHO: MAIOR OU IGUAL 70 MM DE DIAMETRO	7.000,0000	Kg	8,9900	62.930,00
8 - 4360 FRUTA, TIPO: LIMÃO TAHITI, APRESENTAÇÃO: NATURAL . CLASSIFICAÇÃO: A, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 60 MM DE DIAMETRO	1.000,0000	Kg	13,3200	13.320,00
10 - 7736 FRUTA, TIPO: MANGA TOMMY ATKINS, APRESENTAÇÃO: NATURAL . MANGA TOMMY ATKINS. TAMANHO: ENTRE 500 E 650G. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM DEFEITO DE POLPA, DEFEITO DE CASCA GRAVE, PODRIDÃO, IMATURO, MANCHA DE L	4.000,0000	Kg	9,8200	39.280,00
11 - 4425 FRUTA, TIPO: MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL . CLASSIFICAÇÃO: A, TAMANHO: 1,36 A 2,4 KG	5.000,0000	Kg	8,4900	42.450,00
12 - 4485 FRUTA, TIPO: MARACUJA AZEDO, APRESENTAÇÃO: NATURAL . MARACUJÁ- AZEDO. TAMANHO: 200 A	1.000,0000	Kg	17,5200	17.520,00

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000**

300 GRAMAS. NÃO DEVE APRESENTAR FUNGOS NA SUA CASA. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDÃO, IMATURO, FERIMENTO.				
13 - 4610 FRUTA, TIPO: MELANCIA REDONDA, APRESENTAÇÃO: NATURAL . MELANCIA. TAMANHO: PESO ENTE 7 A 10 KG. A CASCA DEVE SER AMARELO ESVERDEADA, A POLPA VERMELHA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, PA	10.000,0000	Kg	3,1200	31.200,00
15 - 8052 FRUTA, TIPO: MORANGO, APRESENTAÇÃO: NATURAL . MORANGO. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMENTO, PODRIDÃO, PASSADO, AMASSADO, AUSÊNCIA DE CÁLICE E SÉPALAS, IMATURO (PELO MENOS 2/3 DO F	1.299,0000	Kg	39,1800	50.894,82
18 - 8129 FRUTA, TIPO: MEXERICA TIPO PONKAN, APRESENTAÇÃO: NATURAL. CLASSIFICAÇÃO: A, TAMANHO: IGUAL OU MAIOR QUE 70 MM DE DIAMETRO	5.000,0000	Kg	15,5500	77.750,00
19 - 4756 FRUTA, TIPO: UVA THOMPSON, APRESENTAÇÃO: NATURAL . CLASSIFICAÇÃO: 2A. TAMANHO: DIAMETRO IGUAL OU MAIOR QUE 16 MM	2.000,0000	Kg	29,8400	59.680,00
20 - 10675 ABÓBORA JAPONESA.	800,0000	Kg	4,9200	3.936,00
21 - 5013 ABOBORA. ABÓBORA PAULISTA. TAMANHO: MENOR QUE 2 KG. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMENTO, MANCHADO, PODRIDÃO. POLPA DA COR CREME ALARANJADA. CA	550,0000	Kg	5,2200	2.871,00
22 - 4808 LEGUME IN NATURA, TIPO: ABOBRINHA ITALIANA. ABOBRINHA ITALIANA. TAMANHO: PESO MAIOR QUE 200 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMENTO, PODRIDÃO, DANO POR PRAGAS, PASSADO, MURC	500,0000	Kg	5,3600	2.680,00
24 - 4783 VERDURA IN NATURA, TIPO: AGRIÃO. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO MAÇO: APROXIMADAMENTE 200 G	500,0000	MC	5,3200	2.660,00
28 - 4885 LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA LAVADA. CLASSIFICAÇÃO: NOIVA, TAMANHO: 50 A 70 MM DE DIAMETRO	2.000,0000	Kg	7,8233	15.646,60
29 - 5063 LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE ROSADA. BATATA DOCE	1.000,0000	Kg	5,8500	5.850,00

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000**

ROSADA. TAMANHO: MENOR QUE 300 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, ESVERDEAMENTO, MURCHO, PASSADO				
31 - 4889 LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA. BETERRABA. TAMANHO: MÉDIO. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, FERIMENTO, PASSADO, MURCHO.	300,0000	Kg	5,6900	1.707,00
33 - 4964 CONDIMENTO IN NATURA, TIPO: CEBOLA NACIONAL. CEBOLA NACIONAL. TAMANHO: PESO MAIOR QUE 100 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: BROTADO, FERIMENTO, PERDA DE CATÁFILO INTERNO, PODRIDÃ	2.000,0000	Kg	4,9200	9.840,00
34 - 5019 LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA. CENOURA: TAMANHO: MÉDIO. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, FERIMENTO, MURCHO, DANO POR PRAGA, OMBRO VERDE OU ROXO, LENHOSO, DEFORMA	1.500,0000	Kg	4,5900	6.885,00
37 - 5044 VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE-FLOR. COUVE-FLOR. TAMANHO: PÉ COM MAIS DE 500 GRAMAS SEM FOLHAS. BUQUE COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO BRANCA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMEN	1.000,0000	Un	10,6600	10.660,00
40 - 5115 LEGUME IN NATURA, TIPO: INHAME. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA A, TAMANHO: MAIOR 100 G	800,0000	Kg	15,3600	12.288,00
42 - 5645 LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOQUINHA. MANDIOQUINHA. TAMANHO: 60 A 150 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: ESCURECIMENTO, FERIMENTO, PODRIDÃO.	800,0000	Kg	33,6600	26.928,00
43 - 5357 LEGUME IN NATURA, TIPO: MILHO VERDE. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO ESPIGA LIMPA: MAIOR OU IGUAL 350 G, COLORAÇOMILHO: AMARELO CLARO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESPIGA MILHO VERDE LIM	3.000,0000	Kg	10,0900	30.270,00
45 - 5172 LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTAO VERDE. PIMENTÃOVERDE. TAMANHO: PESO MAIOR QUE 100 GRAMAS. DE CASCA LISA COM COR VERDE BRILHANTE. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO,	650,0000	Kg	12,9200	8.398,00

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000**

FERIME				
48 - 5583 VERDURA IN NATURA, TIPO RÚCULA HIDROPONICA. CLASSIFICAÇÃO: TIPO 15, TAMANHO: MAIOR OU IGUAL 250 G	110,0000	MC	6,3100	694,10
49 - 5404 LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE SALADA. TOMATE SALADA. TAMANHO: PESO MAIOR QUE 80 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, PASSADO, VIROSE, FERIMENTO, QUEIMADO DE SOL GRA	1.500,0000	Kg	8,6900	13.035,00
63 - 7692 MEL DE ABELHA. MEL DE ABELHA. PRODUTO NATURAL ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DE NÉCTAR DE FLORES E/OU EXSUDATOS SACARÍNICOS DE PLANTAS. NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCI	500,0000	Kg	46,7500	23.375,00
Total do Fornecedor:				966.467,30

Fornecedor: COOPARDENSE - COOP. AGROPECUARIA S. J. RIO PARDO				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
56 - 7532 ARROZ AGULINHA INTEGRAL TIPO 1 . ARROZ AGULHINHA INTEGRAL TIPO 1. GRÃOS DE ARROZ "IN NATURA", PROVENIENTE DA ESPÉCIE ORYZA SATIVA, CONSTITUÍDO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS. BENEFICIADO,	15.000,0000	Kg	6,6200	99.300,00
Total do Fornecedor:				99.300,00

Fornecedor: COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRARIA TERRA LIVRE LTDA				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
64 - 7948 SUCO INTEGRAL. SUCO INTEGRAL DE MAÇÃ. SUCO DE MAÇÃ SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E AÇÚCAR, SEM CORANTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA DE VIDRO OU PET OU TETRA PAK DE 1 A 3 LIT	7.000,0000	L	15,8900	111.230,00
65 - 8069 SUCO, APRESENTAÇÃO: CAIXA TETRAPACK, SABOR: VARIADO CAPACIDADE: 200 ML. SUCO INTEGRAL DE MAÇÃ 200MLSUCO DE MAÇÃ SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E AÇÚCAR, SEM CORANTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA PAK DE 200 ML POR EMBALAGEM. EMBALAGEM	10.000,0000	Un	3,5900	35.900,00
66 - 9288 SUCO INTEGRAL DE UVA. SUCO DE UVA TINTO SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E AÇÚCAR, SEM CORANTES E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA DE	7.000,0000	L	18,9900	132.930,00

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000**

VIDRO OU BAG OU TETRA PAK DE 1 A 3 LITROS POR EMBALAGEM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO RES				
67 - 8070 SUCO, APRESENTAÇÃO: CAIXA TETRAPACK, SABOR: VARIADO CAPACIDADE: 200 ML. SUCO INTEGRAL DE UVA 200 MLSUCO DE UVA TINTO SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E AÇÚCAR, SEM CORANTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA PAK DE 200ML POR EMBALAGEM. EMBALA	10.000,0000	Un	3,3900	33.900,00
Total do Fornecedor:				313.960,00

Fornecedor: EDUARDO DAMANTE GUIMARÃES				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25 - 4442 ALFACE CRESPA. ALFACE CRESPA. TAMANHO: PÉ COM MAIS DE 400 GRAMAS, UNIDADES UNIFORMES. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, MANCHA ESCURAS NAS FOLHAS,	1.400,0000	PE	3,9900	5.586,00
27 - 7877 ALHO PORÓ. ALHO PORÓ: NÃO SERÃO ACEITOS COM OS SEGUINTE DEFEITOS: AMARELADO E FERIMENTO.	600,0000	Un	3,7500	2.250,00
32 - 4918 VERDURA IN NATURA, TIPO: BROCOLIS NINJA. BRÓCOLIS NINJA: TAMANHO: PÉ MAIOR QUE 500 GRAMAS. BUQUE DEVE SER COMPACTO E FIRME DE COLORAÇÃO VERDE ESCURA.. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITO	1.000,0000	Un	7,4500	7.450,00
47 - 5384 VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO ROXO LISO. REPOLHO ROXO. TAMANHO: PÉ DEVE PESAR MAIS QUE 1,5 KG. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, FERIMENTO, DANO POR PRAGA.	500,0000	Un	10,0600	5.030,00
48 - 5583 VERDURA IN NATURA, TIPO RÚCULA HIDROPONICA. CLASSIFICAÇÃO: TIPO 15, TAMANHO: MAIOR OU IGUAL 250 G	190,0000	MC	6,3100	1.198,90
74 - 5397 CONDIMENTO IN NATURA, TIPO: SALSINHA. SALSINHA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FOLHAS AMARELAS, MURCHAS, COM MANCHAS ESCURAS.	10,0000	Kg	21,7833	217,83
75 - 14879 CONDIMENTO IN NATURA, TIPO: COENTRO FRESCO. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FOLHAS AMARELAS, MURCHAS, COM MANCHAS ESCURAS.	100,0000	Kg	20,1100	2.011,00

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000****Total do Fornecedor: 23.743,73****Fornecedor: EMERSON JOSÉ PAIFER**

Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
52 - 7687 IOGURTE INTEGRAL. IOGURTE INTEGRAL SEM SABOR NÃO ADOÇADO OBTIDO POR COAGULAÇÃO E DIMINUIÇÃO DO PH DO LEITE, OU RECONSTITUÍDO, ADICIONADO OU NÃO DE OUTROS PRODUTOS LÁCT	2.768,0000	L	14,4500	39.997,60
Total do Fornecedor:				39.997,60

Fornecedor: EUGÊNIO DE MORAIS

Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3 - 7680 ATEMOIA. ATEMÓIA. TAMANHO: FRUTOS PESANDO MENOS QUE 270 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM DEFEITO DE CASCA GRAVE, DEFEITO DE POLPA, FERIMENTO, PODRIDÃO, I	130,0000	Kg	31,1300	4.046,90
6 - 4036 FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL . GOIABA BRANCA OU VERMELHA. A CASCA DEVE SER DA COR VERDE CLARA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: DANO POR PRAGA, DEFEITO DE CASCA GRAVE, FER	477,0000	Kg	15,6600	7.469,82
22 - 4808 LEGUME IN NATURA, TIPO: ABOBRINHA ITALIANA. ABOBRINHA ITALIANA. TAMANHO: PESO MAIOR QUE 200 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMENTO, PODRIDÃO, DANO POR PRAGAS, PASSADO, MURC	500,0000	Kg	5,3600	2.680,00
30 - 5070 LEGUME IN NATURA, TIPO: BERINJELA COMUM. BERINJELA COMUM. A CASCA DEVE SER BRILHANTE E CABO ESTAR TURGIDO. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, MURCHO, PASSADO, DANO POR PRAGA	350,0000	Kg	12,9900	4.546,50
31 - 4889 LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA. BETERRABA. TAMANHO: MÉDIO. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, FERIMENTO, PASSADO, MURCHO.	500,0000	Kg	5,6900	2.845,00
36 - 5025 VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE MANTEIGA. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO MAÇO: APROXIMADAMENTE 350 G	500,0000	MC	3,5500	1.775,00
44 - 5371 LEGUME IN NATURA, TIPO: PEPINO COMUM. CLASSIFICAÇÃO:	800,0000	Kg	10,3200	8.256,00

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000**

EXTRA, TAMANHO: MAIOR 20 CM COMPRIMENTO E 450 G, COLORAÇÃO CASCA: VERDE VIVO INTENSO				
46 - 5350 VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO VERDE LISO. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO: 1,7 A 3 KG, EMBALAGEM: ENGRADADO DE 12 CABEÇAS	174,0000	Un	4,9800	866,52
50 - 5423 LEGUME IN NATURA, TIPO: VAGEM MACARRÃO CURTA. VAGEM MACARRÃO-CURTA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMENTO, MURCHO, PODRIDÃO, PASSADO.	400,0000	Kg	18,7500	7.500,00
Total do Fornecedor:				39.985,74

Fornecedor: EVARISTO PEREIRA DA SILVA				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15 - 8052 FRUTA, TIPO: MORANGO, APRESENTAÇÃO: NATURAL . MORANGO. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMENTO, PODRIDÃO, PASSADO, AMASSADO, AUSÊNCIA DE CÁLICE E SÉPALAS, IMATURO (PELO MENOS 2/3 DO F	471,0000	Kg	50,9300	23.988,03
23 - 4826 VERDURA IN NATURA, TIPO: ACELGA. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO: MAIOR OU IGUAL A 1,5 KG, FOLHAS ALONGADAS NA COR VERDE CLARA	299,0000	Un	9,9600	2.978,04
25 - 4442 ALFACE CRESPA. ALFACE CRESPA. TAMANHO: PÉ COM MAIS DE 400 GRAMAS, UNIDADES UNIFORMES. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, MANCHA ESCURAS NAS FOLHAS,	600,0000	PE	5,1800	3.108,00
30 - 5070 LEGUME IN NATURA, TIPO: BERINJELA COMUN. BERINJELA COMUN. A CASCA DEVE SER BRILHANTE E CABO ESTAR TURGIDO. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, MURCHO, PASSADO, DANO POR PRAGA	150,0000	Kg	16,8900	2.533,50
39 - 5107 VERDURA IN NATURA, TIPO: ESPINAFRE. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO MAÇO: APROXIMADAMENTE 500 G	300,0000	MC	9,5900	2.877,00
45 - 5172 LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTAO VERDE. PIMENTÃOVERDE. TAMANHO: PESO MAIOR QUE 100 GRAMAS. DE CASCA LISA COM COR VERDE BRILHANTE. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, FERIME	150,0000	Kg	16,8000	2.520,00

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000**

46 - 5350 VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO VERDE LISO. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO: 1,7 A 3 KG, EMBALAGEM: ENGRADADO DE 12 CABEÇAS	152,0000	Un	13,0800	1.988,16
Total do Fornecedor:				39.992,73

Fornecedor: FILHOS DA TERRA ORGANICO				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15 - 8052 FRUTA, TIPO: MORANGO, APRESENTAÇÃO: NATURAL . MORANGO. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMENTO, PODRIDÃO, PASSADO, AMASSADO, AUSÊNCIA DE CÁLICE E SÉPALAS, IMATURO (PELO MENOS 2/3 DO F	230,0000	Kg	50,9300	11.713,90
35 - 4986 LEGUME IN NATURA, TIPO: CHUCHU. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO: MAIOR 450 G	100,0000	Kg	8,9100	891,00
38 - 5103 VERDURA IN NATURA, TIPO: ESCAROLA. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO MAÇO: MAIOR OU IGUAL A 500 G	150,0000	PE	5,1800	777,00
39 - 5107 VERDURA IN NATURA, TIPO: ESPINAFRE. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO MAÇO: APROXIMADAMENTE 500 G	100,0000	MC	9,5900	959,00
71 - 5543 CONDIMENTO IN NATURA, TIPO: MANJERICAO. CLASSIFICAÇÃO: UNICO, TAMANHO MAÇO: MAIOR OU IGUAL 250 G	150,0000	Kg	38,0600	5.709,00
72 - 4866 CONDIMENTO, TIPO: ALECRIM, APRESENTAÇÃO NATURAL. CLASSIFICAÇÃO: UNICO, TAMANHO MAÇO: MAIOR OU IGUAL 160 G	20,0000	Kg	30,4900	609,80
73 - 5000 VERDURA IN NATURA, TIPO: CEBOLINHA. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO MAÇO: DE 1,3 A 1,4 KG	250,0000	Kg	33,3000	8.325,00
74 - 5397 CONDIMENTO IN NATURA, TIPO: SALSINHA. SALSINHA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FOLHAS AMARELAS, MURCHAS, COM MANCHAS ESCURAS.	250,0000	Kg	28,3100	7.077,50
75 - 14879 CONDIMENTO IN NATURA, TIPO: COENTRO FRESCO . NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FOLHAS AMARELAS, MURCHAS, COM MANCHAS ESCURAS.	100,0000	Kg	20,1167	2.011,67
Total do Fornecedor:				38.073,87

Fornecedor: GREGÓRIO MARTINS				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000**

25 - 4442 ALFACE CRESPA. ALFACE CRESPA. TAMANHO: PÉ COM MAIS DE 400 GRAMAS, UNIDADES UNIFORMES. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, MANCHA ESCURAS NAS FOLHAS,	1.000,0000	PE	5,1800	5.180,00
38 - 5103 VERDURA IN NATURA, TIPO: ESCAROLA. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO MAÇO: MAIOR OU IGUAL A 500 G	200,0000	PE	5,1800	1.036,00
48 - 5583 VERDURA IN NATURA, TIPO RÚCULA HIDROPONICA. CLASSIFICAÇÃO: TIPO 15, TAMANHO: MAIOR OU IGUAL 250 G	200,0000	MC	8,2000	1.640,00
49 - 5404 LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE SALADA. TOMATE SALADA. TAMANHO: PESO MAIOR QUE 80 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, PASSADO, VIROSE, FERIMENTO, QUEIMADO DE SOL GRA	1.500,0000	Kg	11,3000	16.950,00
73 - 5000 VERDURA IN NATURA, TIPO: CEBOLINHA. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO MAÇO: DE 1,3 A 1,4 KG	250,0000	Kg	33,3000	8.325,00
74 - 5397 CONDIMENTO IN NATURA, TIPO: SALSINHA. SALSINHA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FOLHAS AMARELAS, MURCHAS, COM MANCHAS ESCURAS.	240,0000	Kg	28,3100	6.794,40
Total do Fornecedor:				39.925,40

Fornecedor: JONAS PEDROSA VIEIRA LTDA				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
52 - 7687 IOGURTE INTEGRAL. IOGURTE INTEGRAL SEM SABOR NÃO ADOÇADO OBTIDO POR COAGULAÇÃO E DIMINUIÇÃO DO PH DO LEITE, OU RECONSTITUÍDO, ADICIONADO OU NÃO DE OUTROS PRODUTOS LÁCT	1.527,0000	L	14,4500	22.065,15
54 - 8109 MANTEIGA PURA COM SAL. MANTEIGA PURA COM SAL. PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE CREME DE LEITE PASTEURIZADO, DEVENDO APRESENTAR TEOR MÍNIMO DE GORDURA DE 80% E TEOR MÁXIMO DE	255,0000	Kg	70,1300	17.883,15
Total do Fornecedor:				39.948,30

Fornecedor: JULIO APARECIDO FABREGA SANCHES				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17 - 4750 FRUTA, TIPO: PESSEGO NACIONAL, APRESENTAÇÃO: NATURAL	1.500,0000	Kg	19,2900	28.935,00

**Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões****CNPJ: 52.359.692/0001-62****Telefone: (11)4012-1000****Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000**

. PÊSSEGO NACIONAL. TAMANHO: FRUTOS DE 75 A 90 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: FERIMENTO, PODRIDÃO, PASSADO, MURCHO, DEFEITO DE POLPA				
Total do Fornecedor:				28.935,00

Fornecedor: JULIO TAKASHI KIKUCHI				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23 - 4826 VERDURA IN NATURA, TIPO: ACELGA. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO: MAIOR OU IGUAL A 1,5 KG, FOLHAS ALONGADAS NA COR VERDE CLARA	551,0000	Un	7,6600	4.220,66
25 - 4442 ALFACE CRESPA. ALFACE CRESPA. TAMANHO: PÉ COM MAIS DE 400 GRAMAS, UNIDADES UNIFORMES. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, MANCHA ESCURAS NAS FOLHAS,	1.000,0000	PE	3,9900	3.990,00
35 - 4986 LEGUME IN NATURA, TIPO: CHUCHU. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO: MAIOR 450 G	700,0000	Kg	6,8500	4.795,00
36 - 5025 VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE MANTEIGA. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO MAÇO: APROXIMADAMENTE 350 G	500,0000	MC	3,5500	1.775,00
38 - 5103 VERDURA IN NATURA, TIPO: ESCAROLA. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO MAÇO: MAIOR OU IGUAL A 500 G	150,0000	PE	3,9900	598,50
39 - 5107 VERDURA IN NATURA, TIPO: ESPINAFRE. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO MAÇO: APROXIMADAMENTE 500 G	100,0000	MC	7,3800	738,00
41 - 5484 LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA. MANDIOCA DESCASCADA. MANDIOCA SEM CASCA, CORTADA EM PEDAÇO. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PASSADA, PODRIDÃO, MANCHAS ESCURAS, ODOR NÃO CA	1.500,0000	Kg	10,2200	15.330,00
46 - 5350 VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO VERDE LISO. CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, TAMANHO: 1,7 A 3 KG, EMBALAGEM: ENGRADADO DE 12 CABEÇAS	174,0000	Un	4,9800	866,52
Total do Fornecedor:				32.313,68

Fornecedor: NELSON RODRIGUES DOS SANTOS FILHO				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
55 - 8111 QUEIJO MINAS FRESCAL.	647,0000	Kg	61,8200	39.997,54



Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

CNPJ: 52.359.692/0001-62

Telefone: (11)4012-1000

Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000

"QUEIJO MINAS FRESAL . QUEIJO SEMI-GORDO, DE MUITO ALTA UMIDADE, A SER CONSUMIDO FRESCO. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO;				
Total do Fornecedor:				39.997,54

Fornecedor: PEDRO ISRAEL PAIFER				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51 - 7691 IOGURTE INTEGRAL. IOGURTE INTEGRAL VÁRIOS SABORES OBTIDO POR COAGULAÇÃO E DIMINUIÇÃO DO PH DO LEITE, OU RECONSTITUÍDO, ADICIONADO OU NÃO DE OUTROS PRODUTOS LÁCTEOS, PO	1.963,0000	L	13,1600	25.833,08
52 - 7687 IOGURTE INTEGRAL. IOGURTE INTEGRAL SEM SABOR NÃO ADOÇADO OBTIDO POR COAGULAÇÃO E DIMINUIÇÃO DO PH DO LEITE, OU RECONSTITUÍDO, ADICIONADO OU NÃO DE OUTROS PRODUTOS LÁCT	705,0000	L	14,4500	10.187,25
Total do Fornecedor:				36.020,33

Total do Processo:	1.887.365,14
---------------------------	--------------

Registros do certame

Solicitamos que os agricultores enviem os documentos complementares para análise técnica.

Recurso

Nada Consta

Assinam

Representantes das Empresas:

ANA DE PAULA ABREU FERREIRA FIGUEREDO
CPF: 265.322.698-75

ANDRE LUIS BORGES FABREGA
CPF: 171.322.648-00

ANTONIO WILSON PAIFER
CPF: 085.768.648-86

ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARI
ALEXANDRO APARECIDO DA SILVA
CPF: 265.319.758-81
RG: 29633780



Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

CNPJ: 52.359.692/0001-62

Telefone: (11)4012-1000

Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdoes - SP, 12.955-000

COOPARDENSE - COOP. AGROPECUARIA S. J. RIO
CLAUDINEI MINUSSI
CPF: 084.155.038-73

COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA A
rafael wagner de oliveira
CPF: 378.247.378-70

EDUARDO DAMANTE GUIMARÃES
CPF: 258.410.328-10

EMERSON JOSÉ PAIFER
CPF: 298.689.038-58

EUGÊNIO DE MORAIS
CPF: 027.337.458-32

EVARISTO PEREIRA DA SILVA
CPF: 078.732.778-60

FILHOS DA TERRA ORGANICO
WESLEY LUY PEREIRA ESTAVAM DA ROCHA
CPF: 298.270.328-95

GREGÓRIO MARTINS
CPF: 068.708.958-13

JONAS PEDROSA VIEIRA LTDA
JONAS PEDROSA VIEIRA
CPF: 419.288.998-62

JULIO APARECIDO FABREGA SANCHES
CPF: 383.354.098-20

JULIO TAKASHI KIKUCHI
CPF: 774.791.308-72
RG: 6037538-3

NELSON RODRIGUES DOS SANTOS FILHO
CPF: 002.206.728-06

PEDRO ISRAEL PAIFER
CPF: 059.504.628-23

Presidente:



Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões

CNPJ: 52.359.692/0001-62

Telefone: (11)4012-1000

Endereço: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83, Centro, Bom Jesus dos Perdões - SP, 12.955-000

Comissão:

ELAINE APARECIDA LAPELLIGRINI PETRI

CPF: 092.017.748-42

Portaria: 0.0081 de 16/01/2025

Nome: RAISSA DE CASSIA DOS SANTOS ARAUJO

CPF: 420.659.938-63

Cargo: NUTRICIONISTA

Nome: ISABELLA CRISTINA DE OLIVEIRA GONÇAL

CPF: 460.677.828-80

Cargo: NUTRICIONISTA

Nome: ELEN BARCELLOS DE SOUZA

CPF: 255.496.298-79

Cargo: NUTRICIONISTA

Nome: SERGIO FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL